
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

__________________________________________
ATOS OFICIAIS

PODER EXECUTIVO

SAEP

Câmara Municipal

__________________________________________

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 005/2018. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018  -  ATA DE 
JULGAMENTO - INCLUSÃO DOS ITENS: 75,76,77. 
Objeto: Aquisição de diversos materiais hidráulicos. 
Firmas vencedoras: A Comissão de Licitação, por 
um erro formal, deixou de constar na Ata que a 
empresa SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES LTDA.-ME, além dos itens constante da 
ata anterior da qual saiu como vencedora, também 
ganhou os itens: 75 e 77, no valor total de R$ 
421,20; da mesma forma, a empresa MULTILIT IND. 
COM. LTDA., que além dos itens vencidos na Ata 
anterior, venceu mais o item 76, no valor total de R$ 
1.047,60; onde o total dos três itens é de R$ 
1.468,80. Acrescidos, o valor total desta licitação 
com todos os itens vencidos das propostas 
apresentadas é de R$ 66.670,89 (sessenta e seis 
mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e nove 
centavos). A Ata encontra-se à  disposição dos 
interessados junto à  Seção de Licitações da 
Autarquia.
Pirassununga, 14 de março de 2018.
Aílton Rosa
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018 – TOMADA 
DE  PREÇOS Nº 003/2018.  ADJUDICO o certame 
licitatório da TOMADA DE PREÇOS, acima e 
HOMOLOGO o objeto em conformidade com as 
propostas apresentadas pelas empresas: OLIVIAL 
INDÚSTRIA COMÉRCIO EIRELI, pelo critério de 
menor preço por item, conforme a Ata de 
Julgamento, datada de 6 de março de 2018.
Pirassununga, 15 de março de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL Nº 41/18

Edital: 42/18. Processo Administrativo: 836/18. Pre-
gão Presencial: 32/18. Objeto: Registro de Preços de 
materiais esportivos. O Edital será disponibilizado no 
site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 
16 de março de 2018. Os envelopes deverão ser en-

tregues às 8h30, do dia 2 de abril de 2018, na Seção 
de Licitações.
Pirassununga, 15 de março de 2018.
andra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

